ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И

СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ - -=2,-k):......:.......·· {\_;__ __
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент Департамента
государственного жилищного и строительного надзора Свердловской

области по предоставлению государственной услуги по лицензированию

пр,щпринимательской деятельности по управлению много1<:вартирными

домами, форм документов, используемых при лицензировании

предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами, утвержденный приказом Департамента

государственного жилищного и строительного надзора Свердловской

области от 15.03.2016 № 275-А

В соответствии с Экспертным заключением Главного управления

Министерства юстиции по свердловской области № 02-328-ЭЗ от 22.02.2018,
в целях приведения Административного регламента Департамента

государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области по

предоставлению государственной услуги по лицензированию

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами,

форм документов, используемых при лицензировании предпринимательской
деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствие

с требованиями законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Административный регламент Департамента государственного
жилищного и строительного надзора Свердловской области по предоставлению

государственной услуги по лицензированию предпринимательской деятельности

по управлению многоквартирными домами, форм документов, используемых при

лицензировании предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами, утвержденный Приказом Департамента

от 15.03 .2016 № 275 -А «Об утверждении Административного регламента

Департамента государственного жилищного и строительного надзора
Свердловской области по предоставлению государственной услуги
по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами, форм документов, используемых при лицензировании

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами»

(далее - Приказ) («Официальный интернет-портал правовой информации

Отпечатано для Департамента государстnенного жилищного и строительного надзора Сnердлоnской области. Тираж 4000 экз.

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 21 марта, № 7535)
с изменениями, внесенными приказами от 30.05.2016 № 626-А,

от 22.08.2016 № 1025-А и от 25.12.2017 № 136-А, внести следующие изменения:
1) в пункте 10 слова «Единый портал государственных и муниципальных

услуг ( функций), после реализации государственной услуги в указанной
информационной системе: www.gosuslugi.ru в порядке, установленном
Правительством Российской Федерации» заменить словами «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций): www.gosuslugi.ru в порядке,
установленном Правительством Российской Федерации, после реализации

возможности предоставления государственной услуги в указанной

информационной системе.»;

2) в подпункте «а» части первой пункта 18 слова«, в случае выдачи лицензии,
решения об отказе в предоставлении лицензии через МФЦ срок предоставления
государственной услуги составляет 50 рабочих дней» исключить;

3) в подпункте «б» части первой пункта 18 слова «, в случае выдачи

переоформленной лицензии, решения об отказе в переоформлении лицензии через
МФЦ срок предоставления государственной услуги составляет 15 рабочих дней»
исключить;

4) в подпункте «г» части первой пункта 18 слова «, в случае выдачи дубликата
лицензии, копии лицензии через МФЦ срок предоставления государственной

услуги составляет 8 рабочих дней» исключить;
5) в подпункте «д» части первой пункта 18 слова«, в случае выдачи выписки

из реестра лицензий, копии акта Департамента о принятом решении либо справки

об отсутствии запрашиваемых сведений через МФЦ срок предоставления
государственной услуги составляет 1 О рабочих дней» исключить;

6) раздел II после подраздела «Исчерпывающий перечень документов,
необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для
предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении

государственных органов, участвующих в предоставлении государственной

услуги, и которые заявитель вправе предоставить» дополнить подразделом

«Указание на запрет требовать от заявителя представления документов,
информации или осуществления действий» следующего содержания :

«УКАЗАНИЕ НА ЗАПРЕТ ТРЕБОВАТЬ ОТ ЗАЯВИТЕЛЯ

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ, ИНФОРМАЦИИ

ИЛИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕЙСТВИЙ
30-1. Запрещается:
1) требовать представления документов и информации или осуществление

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено
нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие

в связи с лицензированием предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами;

2) требовать представления документов и информации, которые
в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Правительства Свердловской области

и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении Департамента,

иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или)

подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления

организаций, участвующих в предоставлении государственной услуги,

за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг»;

3) отказывать в приеме запроса и иных документов, необходимых
для предоставления государственной услуги, в случае если запрос и документы,

необходимые для предоставления государственной услуги, поданы в соответствии
с информацией о сроках и порядке предоставления государственной услуги,
опубликованной в федеральной государственной информационной системе
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
и на официальном сайте Департамента в сети Интернет;

4) отказывать в предоставлении государственной услуги в случае,
если запрос и документы, необходимые для предоставления государственной

услуги, поданы в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления

государственной услуги, опубликованной в федеральной государственной

информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных
услуг ( функций)» и на официальном сайте Департамента;

5) требовать от заявителя представления документов, подтверждающих
внесение заявителем платы за предоставление государственной услуги.»;

7) в пунктах 7, 8, 26, части первой пункта 46, пунктах 52, 55, части второй
пункта 57, пунктах 80, 84, 89 слова «после реализации государственной услуги
в указанной информационной системе» заменить словами «после реализации
возможности предоставления государственной услуги в указанной

информационной системе»;

8) в частях второй, четвертой пункта (в обоих случаях) 46 слова «об отказе
в выдаче лицензии копии лицензии» заменить словами «об отказе в выдаче

лицензии, копии лицензии»;

9) в частях пятой, шестой (в обоих случаях), седьмой пункта 46 слова
«о прекращении действия лицензии отказе в выдаче» заменить словами

«о прекращении действия лицензии, отказе в выдаче»;

1 О) в части первой пункта 57текст после слов «следующего за датой
регистрации поступивших в Департамент заявления и документов от соискателя
лицензии» дополнить запятой;

11) в части второй пункта 57 текст после слов «Единый портал
государственных и муниципальных услуг ( функций)» дополнить кавычками;

12) в абзаце первом пункта 62 запятую после слов «в рамках внеплановой
проверки в отношении соискателя лицензии» исключить .

2. В форме выписки из реестра лицензий Свердловской области,
утвержденной Приказом, в абзаце первом текстовой части слова «форм

документов, используемых при лицензировании предпринимательской

деятельности по управлению многоквартирными домами,» исключить.

3. В форме справки об отсутствии в реестре лицензий Свердловской области
запрашиваемых сведений, утвержденной Приказом, в наименовании формы слова

«в реестр лицензий» заменить словами «в реестре лицензий», в абзаце первом

текстовой части слова «форм документов, используемых при лицензировании
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами,»

исключить.

4. Настоящий Приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Директор Департамента с А.П. Рассолов

		2018-05-17T09:57:08+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"